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10000  SERVICIOS PERSONALES 5,229,898.00 426,279.60 5,314,364.035,740,643.63

912,000.00 80,000.00 832,000.00Dietas 912,000.00

3,531,684.00 281,145.20 3,250,538.80Sueldos Básicos 3,531,684.00

252,307.00 0.00 252,307.00Decimotercer Mes 252,307.00

252,307.00 0.00 252,307.00Decimocuarto Mes 252,307.00

240,000.00 58,741.00 410,341.46Jornales 469,082.46

41,600.00 6,393.40 35,206.60Horas Extraordinarias 41,600.00

0.00 0.00 281,663.17Compensaciones 281,663.17

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 924,035.60 38,689.00 993,778.181,032,467.18

85,000.00 21,904.00 149,027.58Productos Alimenticios y 
Bebídas

170,931.58

70,000.00 0.00 90,000.00Productos de Papel y Cartón 90,000.00

30,000.00 0.00 20,000.00Productos de Artes Gráficas 20,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Libros, Revistas y Periódicos 15,000.00

130,000.00 0.00 130,000.00Llantas y Cámaras de Aire 130,000.00

3,000.00 270.00 2,730.00Productos Químicos 3,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Abonos y Fertilizantes 5,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

5,000.00

0.00 0.00 19,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 19,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Gasolina 100,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Diésel 100,000.00

111,035.60 340.00 94,195.60Aceites y Grasas Lubricantes 94,535.60

40,000.00 0.00 40,000.00Productos de Material Plástico 40,000.00
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10,000.00 12,300.00 17,700.00Productos Explosivos y de 
Pirotecnia

30,000.00

0.00 0.00 5,000.00Productos Ferrosos y No 
Ferrosos

5,000.00

40,000.00 1,055.00 38,945.00Elementos de Ferretería 40,000.00

20,000.00 0.00 10,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

10,000.00

110,000.00 0.00 110,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

110,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

5,000.00

45,000.00 2,820.00 37,180.00Repuestos y Accesorios 40,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 984,171.60 150,188.04 1,304,834.441,455,022.48

35,000.00 2,409.50 32,590.50Telefonía Celular 35,000.00

41,400.00 0.00 61,400.00Viáticos Nacionales 61,400.00

10,000.00 0.00 10,000.00Viáticos al Exterior 10,000.00

75,000.00 3,201.70 71,798.30Suministro de Energía 
Eléctrica

75,000.00

15,000.00 521.00 14,479.00Agua 15,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Gas 5,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Telefonía Fija 50,000.00

0.00 0.00 20,000.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

20,000.00

222,771.60 105,395.23 340,727.25Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

446,122.48

50,000.00 0.00 40,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

40,000.00

35,000.00 13,835.61 121,164.39Limpieza, Aseo y Fumigación 135,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

25,000.00
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15,000.00 0.00 115,000.00Servicios Jurídicos 115,000.00

50,000.00 20.00 49,980.00Servicio de Transporte 50,000.00

45,000.00 0.00 45,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

45,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Primas y Gastos de Seguro 20,000.00

30,000.00 900.00 29,100.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

30,000.00

35,000.00 10,600.00 31,400.00Publicidad y Propaganda 42,000.00

70,000.00 3,200.00 66,800.00Servicio de Internet 70,000.00

95,000.00 0.00 95,000.00Tasas 95,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Gastos Judiciales 10,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Ceremonial y Protocolo 50,000.00

0.00 10,105.00 395.00Servicios Médicos 10,500.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 9,611,470.08 1,190,162.30 14,592,251.4515,782,413.75

80,000.00 0.00 80,000.00Muebles Varios de Oficina 80,000.00

50,000.00 0.00 0.00Electrodomésticos 0.00

150,000.00 0.00 0.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

0.00

4,202,750.88 246,783.14 5,571,345.76Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

5,818,128.90

4,218,235.04 686,056.25 7,138,828.80Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

7,824,885.05

170,000.00 0.00 109,418.70Muebles y Equipos 
Educacionales

109,418.70

150,000.00 5,919.45 154,125.14Edificios y Locales 160,044.59

312,750.88 238,120.96 899,454.78Para Construcción de Bienes 
en Dominio Público

1,137,575.74
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197,733.28 13,282.50 559,078.27Equipos para Electrificación 
(Medidores, Transformadores 
y Postes)

572,360.77

80,000.00 0.00 80,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

80,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

7,250,424.72 797,872.98 6,563,706.187,361,579.16

773,772.00 84,098.76 1,157,060.45Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,241,159.21

3,445,761.44 497,376.94 2,273,395.95Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

2,770,772.89

3,030,891.28 216,397.28 3,133,249.78Ayuda Social A Personas De 
Capital

3,349,647.06

24,000,000.00 2,603,191.92 28,768,934.28Total: 31,372,126.20
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